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1.  UVODNE NAPOMENE 

 

1.1. Opšti podaci o Društvu 
 

Javno preduzeće Sportsko kulturno privredni centar “Mejdan” d.o.o. Tuzla  je pravni 

subjekt koji samostalno obavlja djelatnost od javnog društvenog interesa u skladu sa 

Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji BiH.  

Saglasno odredbama  Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (Službene novine FBiH broj 23/99; 45/00; 2/02; 6/02; 29/03; 68/05; i 

91/07) Gradsko vijeće  Tuzla  donijelo je  Odluku o usklađivanju statusa SKPC „Mejdan“ 

d.o.o. Tuzla sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i 

usklađivanje registrovane djelatnosti sa odlukom o klasifikaciji djelatnosti BiH broj 01-19-

239-2008 od 25.03.2008. godine (Službeni glasnik Općine Tuzla broj 3/08) i Statut javnog 

preduzeća SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla (Službeni glasnik Općine Tuzla broj 6/08 od 

01.07.2008. godine. 

Upisom  Odluke o usklađivanju statusa SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla sa Zakonom o 

javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i usklađivanje registrovane 

djelatnosti sa odlukom o klasifikaciji djelatnosti BiH  i Statuta javnog preduzeća SKPC 

„Mejdan“ d.o.o. Tuzla   u sudski registar Kantonalnog suda u Tuzli, Rješenje broj: 032-0-

Reg-08-001705  od 16.09.2008. godine,  Sportsko-kulturno-privredni centar «Mejdan» 

d.o.o. u Tuzli posluje pod nazivom Javno preduzeće Sportsko-kulturno-privredni centar " 

MEJDAN " , društvo sa ograničenom odgovornošću Tuzla sa sjedištem: Tuzla, ul.Bosne 

Srebrene bb. Društvo ima i skraćenu oznaku firme: JP SKPC „MEJDAN“, d.o.o.-Tuzla. 

 

1.2. Osnovni kapital i vlasnička struktura Društva 
 

Prema  rješenju  o upisu u sudski registar kod Općinskog suda  u Tuzli 032-0-Reg-
11-001347 od 01.07.2011 protokol 554/11 od 30.09.2011.godine izvršeno je umanjenje 
upisanog temeljnog kapitala u iznosu od 1.594.379,13 KM, tako da upisani temeljni kapital 
po tom rješenju iznosi  27.878,00  KM. 
 
 Sredstva kojima se u svom radu koristi Društvo u cjelosti, u 100% iznosu, su  u 
državnom vlasništvu - imovina osnivača Društva, Grada Tuzla. 
 Prava i obaveze po osnovu vlasništva nad sredstvima Društva (prava upravljanja) su 
u nadležnosti Grada Tuzla. 
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1.3. Upravljanje  
 

Društvom upravlja vlasnik kapitala Grad Tuzla , putem Skupštine Društva, 
Nadzornog odbora i  Uprave Društva. 
Skupštinu čine članovi imenovani od strane osnivača Društva.    
  
 Nadzorni odbor je imenovan u sastavu:  

- Adnan Hodžić - predsjednik 
- Dzenad Korman -član  
- Nihad Bukvić -član 

 
Uprava  Društva: 
       Direktor: Mirsad Filipović 
 

1.4. Djelatnosti - poslovne aktivnosti Društva 

 

Kod Federalnog zavoda za statistiku kao osnovnu djelatnost preduzeće je registrovalo 
(na osnovu posljednjeg Obavještenja o razvrstavanju pravnog lica prema djelatnosti broj 
07-32.5-12854/12 od 24.01.2012.godine) slijedeću djelatnost:  

- Naziv djelatnosti: Rad sportskih objekata  
- šifra djelatnosti KD BH 2010:    93.11 
- šifra djelatnosti KD:                  92.610 
 
Društvo u skladu sa članom 9. Statuta obavlja i druge djelatnosti kojima doprinosi 

potpunijem iskorištavanju kapaciteta i kontinuiranom obavljanju osnovne djelatnosti, a to 

su: najam prostora , usluge reklame i propagande, ugostiteljske usluge itd 
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1.5. Značaj JP SKPC „Mejdan“ Tuzla 
 

Mejdan je otvoren 1984. godine i od tada do danas postao je jedan od zaštitnih 

znakova Tuzle. Mejdan je orijentir za putnike, sastajalište za Tuzlake, mjesto za 

rekreaciju za ljubitelje sporta, ali i mnogo više. Na ovom mjestu su stasale generacije 

naših svjetski poznatih sportista, a mnogi sugrađani i danas jedva čekaju događaje u 

Mejdanu kako bi pružili podršku našim sportistima i time pokazali kako je velika 

ljubav za ovaj grad. Mejdan je mjesto gdje se ta ljubav nesebično pruža i dijeli. 

 

U svoje 33 godine postojanja, unatoč teškim periodima, ugostio je neke od 

najpoznatijih muzičkih zvijezda sa ovih prostora. Na njegovim sportskim terenima 

su se održavali važni sportski turniri kao i pojedinačni mečevi, što je u Tuzlu 

dovodilo ljude iz raznih dijelova Bosne i Hercegovine, regiona ali i svijeta.  

 

U ovom trenutku većina klubova koji gravitiraju u Centru imaju status visoko 

rangiranog premijerligaša, prvaci su federalnih liga pa čak šampioni države.U 

Mejdanu se godišnje održava i do 180 utakmica(svaki drugi dan utakmica), Centar u 

prosjeku ima 1000 posjetilaca, a utakmice u Mejdanu su najposječenije u cijeloj 

Bosni i Hercegovini. 

 

SKPC Mejdan ima najširu namjenu jer je i građen kao kompleksan objekat sa  

polivalentnim  funkcijama svih prostora koji su gotovo stalno otvoreni za 

najrazličitije svrhe. 

 

 Sport je najbogatiji i najčešći vid aktivnosti, ali Mejdan širom otvara sva svoja 

vrata omladini i građanima koji sami žele da se bave fizičkom kulturom, zatim 

umjetnicima, muzičarima, pjevačima, artistima ... 

 

 Malo je sportskih objekata(Centara) koji mogu da organizuju priredbe 

najvišeg ranga u tako velikom broju sportova i to na način da će maltene u istom 

danu Mejdan  ugostiti i najveće sportiste(šampione) i pozabaviti se mališanima-

početnicima. 
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 U svojim programskim opredjeljenjima „Mejdan“ daje vrhunskom sportu, 

računajući tu i najveće domaće i najuglednije inetrnacionalne priredbe, izuzetno 

mjesto, ali ne i jedino. 

 

 Masovni sport i rekreacija trajna je briga ovog Preduzeća, koji i na taj način 

ispunjava svoj dug prema opredjeljenjima čitavog društva, u oblasti fizičke 

kulture.Da to nije samo fraza pokazuju i podaci: 90 % aktivnosti u prostorima SKPC 

Mejdan jeste sport i rekreacija.Veliki broj ostalih djelatnosti, pretežno muzičko-

zabavnog karaktera te privrednih aktivnosti, upotpunjuje bogat, raznovrstan i 

sadržajan život pod krovom Mejdana. 

 

U Centru Mejdan održane su brojne domaće i međunarodne sportske, 

kulturne i privredne manifestacije, a prva značajna programska aktivnost desila se 

1985.godine –Evropko prvenstvo u košarci za kadetkinje. 

 

U vrijeme kada Tuzla ima da ponudi i mnogo drugih sadržaja, ne treba 

umanjivati i značaj koji bi za turizam u današnje vrijeme imala i bogatija sportsko-

kulturno-privredna djelatnost Mejdana. Zaposlenici koji su potpuno obučeni da 

odgovore na organizaciju najzahtjevnijih događaja, trebaju potporu kako bi sve 

kapacitete našeg Mejdana stavili u funkciju i na taj način omogućili da Mejdan opet 

zasja starim sjajem. Mejdan je jedan od ponosa Tuzle i sretni smo što sugrađanima 

možemo omogućiti raznovrsne sadržaje. Nema sumnje da to žele Tuzlaci svih 

generacija. 
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1.6. Unutrašnja organizacija Društva 
 

 

Objekat SKPC “Mejdan” u Tuzli je Odlukom Gradskog vijeća Tuzla proglašen dobrom u 

opštoj upotrebi ( Odluka objavljena u " Službeni glasnik Općine Tuzla 9/99, 10/03 i 6/08) i 

isti se, saglasno odredbama člana 8. stav 2. Zakona o privatizaciji preduzeća („Sl. novine 

FBiH“ broj: 27/97 i 8/99), ne privatizira.  

Navedeni propisi i registrirane osnovne djelatnosti Društva upućuju na poseban 

društveni interes osnivača-Grada Tuzla za namjenskim i racionalnim korištenjem objekta 

SKPC „Mjedan“ u Tuzli, a time je određen i poseban zadatak Društva. 

         Polazeći od utvrđenih zadataka i ciljeva osnivanja, unutrašnjom orgnizacijom Društva 
nastoje se ostvariti postavljeni ciljevi. 
 

         Radi obavljanja registriranih djelatnosti, organizirani su slijedeći organizacijski 

dijelovi Društva: 

1. Služba za organizaciju sportskih i rekreativnih aktivnosti, 
2. Služba marketinga, 
3. Tehnička služba, 
4. Služba ekonomsko-finansijskih i računovodstvenih poslova, 
5. Služba za opšte, pravne i poslove higijensko-tehničke zaštite, sa 

 Odjelenjem za fizičko obezbjeđenje i održavanje higijene,  i 
6. Služba za ugostiteljstvo 

 

         U Službi za organizaciju sportskih i rekreativnih aktivnosti i u Službi marketinga 

organizuju i izvršavaju se poslovi osnovnih djelatnosti Društva, Služba za ugostiteljstvo je 

prateća djelatnost osnovnim djelatnostima za vrijeme održavanja sportskih, kulturnih i 

privrednih manifestacija i dopunski izvor prihoda, odnosno sredstava za finansiranje 

osnovnih djelatnosti. 

Tehnička služba i Odjelenje fizičkog obezbjeđenja i održavanja higijene zaduženi su 

za održavanje i osiguranje objekta  SKPC „Mjedan“. 

Ostale službe, odnosno zaposleni u Društvu su administrativno-tehnička potpora 

osnovnim djelatnostima. 

                  U narednom dijelu ovog Izvještaja posebno su obrađeni obim usluga, zaposleni i 

plaće, prihodi, rashodi i rezultat poslovanja (njihova struktura i komparacija sa  planskim 

zadacima za 2016.i ostvarenjem u 2015.godini ). 
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2.  POSLOVANJE DRUŠTVA 

 
  2.1. Raspoloživi kapaciteti i stepen korištenja raspoloživih kapaciteta 

 
Objekat SKPC «Mejdan» Tuzla izgrađen je za brojne sadržaje sportsko-kulturnog i 

privrednog karaktera, ali osnovne namjene za odvijanje sportskih aktivnosti i 
zadovoljavanje potreba sportskih društava i klubova grada Tuzla i regiona, sadrži ukupno 
16.500m2  pokrivenog etažnog prostora. 

U tom ukupnom prostoru Društvo u svom radu koristi se sa ukupno 15198 m2, 
a razlika od 1.302 m2 su poslovni prostori raznih namjena prodati u izgradnji 
objekta drugim korisnicima i svojina je određenih vlasnika.  

Polazeći od namjene gradnje objekta SKPC «Mjedan» Tuzla, a radi potpunijeg 
razumijevanja i pojednostavljeno prezentirano tehničko-tehnološka struktura objekta je 
slijedeča: 

 
1. Velika dvorana, 
2. Mala dvorana,  
3. Trening sala,  
4. Kuglana sa 6 staza,  
5. Teretana i fitnes centar 
6. Pomoćni objekti-prostori neophodni za namjensko korištenje osnovnih prostora 

(sanitarni, gardarobe, tehničke etaže i ostali prateći prostori), 
7. Konferencijske sale i novinarske lože,  
8. Poslovni prostori-objekti za ugostiteljsku djelatnost koja je u funkciji 

manifestacija iz djelatnosti SKPC «Mjedan», i  
9. Privremeni poslovni prostori raznih namjena načinjeni kao dopunska djelatnost 

(iznajmljivanje poslovnih prostora), i  
10. Poslovni-kancelarijski prostor u funkciji Preduzeća. 

 
         Društvo raspolaže kapacitetima za održavanje raznih sportskih, kulturnih i privrednih 
manifestacija u pet prostora različitih površina, karakteristika i namjena, te se prema njima 
planiraju i održavaju manifestacije, odnosno poslovne aktivnosti, kao i praćenje korištenja 
raspoliživih kapaciteta. 

           Ponuda kapaciteta Društva se  sastoji od postojećih objekata i mogućih vremena 

korištenja objekata za pojedine sportske, kulturne i privredne aktivnosti. Utakmice i turniri 

održavaju se u popodnevnim, odnosno večernjim satima, trenažne aktivnosti 

predpodnevnim, podnevnim i večernjim satima, kulturne aktivnosti u popodnevnim i 

večernjim satima uz pripremne radnje, dok privredne aktivnosti u određeni vremenskim 

razdobljima angažiraju prostor po više dana. Održavanje objekata, montaža i demontaža 

opreme, održavanje higijene i dr. između pojedinih priredaba i akivnosti, zahtijevaju 

određeno vrijeme u kome nije moguće komercijalno korištenje prostor. 
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 2.1.1.  Komercijalni (moguća ponuda) kapaciteti Društva                                          
            kulturne, sportske i privredne aktivnosti su slijedeći: 
 

 

Red. 
Broj 

 
Namjena ( naziv aktivnosti) 

Jed. 
mjere 

Kapacitet po objektima 
 

Vel. dvor. 
 

Mal.dvor 
 

Mala sala 
 

Ukupno 

1. Trenažni proces sat (h) 1.500 1.700 2.000 5.200 

2. Utakmice i turniri  sat 500 500 0 1000 

3. Boks-revija (sati) = (revija=pros. 10 h. ) sat 50 50 0 100 

4. Ostale sportske i dr. aktivnosti sat 100 50 0 150 

5. Rekreacija sat 500 500 0 1.000 

6. Kuglana ( trenažne i takmičarske aktiv. ) sat 0 0 0 2.000 

7. Kulturne aktivnosti (koncert=pros. 10 h. ) sat 150 150 0 300 

8. Privredne manifestac. (sajam-vašar=10h  sat 300 200 0 500 

9. UKUPNO: sati 3.100 3.150 2.000 10.250 

10. Privrem. poslov. prostori za 
iznajmljiv. 

m2    3.216 

 

 

2.1.2. Stanje korištenja kapaciteta  

2.1.2.1.Uporedni podaci korištenja kapaciteta( ukupno dvorane i sale ) u 2016. godini: 
 

 
Red 
Broj 

 
O  P  I  S  ( naziv usluge ) 

 
Jed. 

mjere 

Količina Indeks 
Plan 

za 2016. 
Ostvareno 
2015.god. 

Ostvareno 
2016.god. 

 
3 / 1 

 
3 / 2 

0 0 0 1 2 3 4 5 
        

1. Trenažni proces i utakmice sat 4.500 3.915 4.125 92 105 

2. Turniri i sportske manifestacije sat 300 286 311 104 109 

3. Rekreacija sat 450 386 380 84 98 

4. Kuglana=tren.+takm.proces(6 
staza/sat 

sat  1850       1.651 1.238 
67 75 

5. Kultur. aktivnosti (konc./sat=pr.10h ) sat 390 364 234 60 64 

6. Privr. manif. (sajam-vašar=10h-dnev.) sat 468 468 420 90 90 

7. UKUPNO ( od 1 do 6): sati 7.958 7.070 6.708 84 95 

8. Privremeni posl. prostori za iznajmlj m2 2.636 2.425 2.970 113 122 

 
Podaci prethodnog pregleda upućuju na dosta nepredvidiva kretanja pojedinih 

usluga, jedne se smanjuju, druge povećavaju, a rezultat su ukupnog privrednog stanja u 
društvu.  
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Promjene u strukturi usluga dovode i do promjena u ostvarivanju prihoda.  
Naziv Društva, sportsko-kulturno-privredni centar, sadrži osnovne djelatnosti 

Društva: usluge organiziranja sporstko-kulturnih i privrednih manifetacija. Korisnici usluga 

Preduzeća su sporstki klubovi i društva, privredna pravna i fizička lica (obrtnici) i građani, 

kao posjetioci sportskih, kulturnih i privrednih manifestacija.  

Korištenje usluga Društva mjereno vremenskim jedinicama , odnosno prosječno 

godišnje angažiranje kapaciteta Preduzeća po pojedinim registriranim osnovnim 

djelatnostima je slijedeće: 

sportske manifestacije - aktivnosti ............................................................. 90%, 
kulturne manifestacije - aktivnosti ...............................................................3 %, i 
privredne manifestacije  - aktivnosti ............................................................7 %. 

 

Međutim, rezultati ovakvog korištenja kapaciteta Društva ostvareni su prihodi po 

pojedinim poslovnim aktivnostima sa prosječnim godišnjim učešćem u prihodima od 

poslovnih aktivnosti umanjenim za prihode u ugostiteljskoj djelatnosti, pojedinačno su 

slijedeća: 

sportske manifestacije - aktivnosti ............................................................... 30%, 
kulturne manifestacije - aktivnosti ..................................................................8%, i 
privredne manifestacije  (uklučujući i zakupe prostora)- aktivnosti...............62%. 

       

Pokazatelji vremenskog korištenja kapaciteta komparirani sa pokazateljima 

ostvarenih prihoda od istih aktivnosti ukazuje da se vremensko korištenje kapaciteta 

razlikuje od ostvarenih prihoda za: 

sportske manifestacije - aktivnosti  (90 / 30 = 3,03 ) veće za 3,00 puta, 
kulturne manifestacije - aktivnosti  (8/ 3 =1,60 ) manje za 2,66 puta, 
privredne manifestacije  – aktivnosti (62 / 7 =9 ) manje za 8,86 puta. 

 

Za potrebe  25 sportskih organizacija u 2016. godini obezbijeđeni su  

optimalni uslovi za odigravanje zvaničnih, kup, prijateljskih i trening utakmica i za 

održavanje  trenažnog procesa, turnira i revija. 

Pružene su usluge korištenja dvorana za rekreaciju građanstva, realizovano 

četri  sajamskih manifestacija, održano deset kulturnih manifestacija.     

Obezbjeđenjem reklamnih i  poslovnih  prostora raznih namjena ostvaren je 
prihod po osnovu iznajmljivanja istih. 
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2.1.2.2. %  učešća u ukupnom korištenju kapaciteta ( ukupno dvorane i sale) 
              u 2016.godini 
 
 

 

  
 
2.1.2.3.%  učešća u ukupno ostvarenom prihodu od poslovne aktivnosti u 2016.  
                   godini umanjenim za prihode u ugostiteljskoj djelatnosti 
 
 

 

 

90,00

3,0
7,0

Sportske aktivnost

Kulturne manifestacije

Privredne manifestacije

30,00

8,00

62,00

Prihod od sportskih aktivnosti

Prihod od kulturnih manifestacija

Prihod od privrednih manifestacija
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2.2.  - Zaposleni – kadrovski resursi 

 
U Društvu je na dan 31.12.2016.godine zaposleno 30 zaposlenika  slijedeće kvalifikacijske 
strukture:   
  
 
 
 

2.2.1. – Pregled ukupnog broja i kvalifikaciona struktura zaposlenih 
 

Red. 
broj 

 
KVALIFIKACIJA - STRUČNSA SPREMA 

Prosječan broj radnika 

2015.g 2016.g Indeks 
 

1. NK;  PK i NSS (nekval.; polukv. i niža str. sprema) 2 2 6 

2. KV ( kvalificirani radnici ) 8 8 27 

3. SSS ( srednja stručna sprema ) 9 9 30 

4. VK ( visokokvalificirani radnici ) 5 5 17 

5. VSS ( visoka stručna sprema ) 6 6 20 

          U  K  P  N  O : 30 30 100 

 

2.2.3. –  Kvalifikaciona struktura zaposlenih 
 

 
 

0
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Kvalifikaciona struktura 
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2.2.2. – Prosječno isplačene neto plaće prema kvalifikacionoj strukturi 

  

Red. 
broj 

 
KVALIFIKACIJA - STRUČNSA SPREMA 

Prosječana plaća 
 

2015.god 
 

2016.god 
Indeks 

2/1 

0 0 1 2 3 

1. NK;  PK i NSS (nekval.; polukv. i niža str. sprema) 547,00 557,00 102 

2. KV ( kvalificirani radnici ) 691,00 691,00 100 

3. SSS ( srednja stručna sprema ) 679,00 648,00 95 

4. VK ( visokokvalificirani radnici ) 802,00 823,00 103 

5. VSS ( visoka stručna sprema ) 1.160,00 1.130,00 97 

 

Ostvarena prosječna plata  u 2015. godini je 737,00 KM. 
 
Ostvarena prosječna plata   u 2016. godini je 767,00 KM. 
 
 

Najniža neto plaća za 2016. godinu je 528,00 KM  a najviša  neto plaća za 2016. godinu 
je u iznosu od 1.317,00 KM.  
 
 

Ostali toškovi zaposlenih ostvarenih u ukupnom iznosu od 89.124,66 KM sadrže: 
 

- naknada za obrok u toku rada--------------------------------------56.578,75 KM 
- naknada za prevoz na posao i sa posla---------------------------14.749,17  KM 
- naknada za poboljšanje uslova kor. god. odmora-------------12.000,00  KM 
- troškovi sahrane--------------------------------------------------------1.617,00 KM 
- jubilarne nagrade-------------------------------------------------------4.179,74 KM 

 
Pojedinačni iznosi predhodnih naknada u 2016.godini iznosili su: naknada za obrok   

u toku rada za period januar-decembar  8,00 KM po izrađenom danu, naknada za prevoz na 
posao i sa posla u visini cijene javnog prevoza mjesečne preplatne karte , naknada za 
poboljšanje uslova korištenja godišnjeg odmora – regres za godišnji  odmor u iznosu od 
50% prosječne tromjesečne neto plaće u FBiH  u prethodna tri mjeseca. 

 
Za povremene poslove i u vremenima povećanja obima poslova putem ugovora su 

angažirani neposredno, ili posredstvom organizacija za zapošljavanje potreban broj 
izvršilaca poslova na održavanju higijene . 
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U radnom odnosu u Preduzeću su stručni radnici neophodni za organiziranje 
poslovnih aktivnosti, a za specijalističke poslove manjeg obima (manje od polovine radnog 
vremena ) i za naprijed navedene poslove angažiraju se izvršioci putem ugovora u skladu sa 
važedim propisima. 

 
 

- Bruto naknada – Nadzorni odbor-------------------------------------------------------14.100,00 KM 
      Realizirajudi svoje zadatke i obaveze Nadzorni odbor je u izvještanoj 
      2016.godini održao 10 sjednica. 
  
 
- Bruto naknada – ostalo----------------------------------------------------------------------2.844,74 KM 

(Pomod za školovanje djece umrlih zaposlenika) 
 

- Privremeni i povremeni poslovi---------------------------------------------------------11.586,83 KM 
(Redarska služba i pružanje ugostiteljskih usluga  u toku održavanja Sajmova i drugih 
manifestacija ) 
 
 

- Održavanje higijene objekta  ---------------------------------------------------------37.388,12 KM 
 (Putem Ugovora-javna nabavka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

3.    BILANS  USPJEHA - FINANSIJSKI POKAZATELJI POSLOVANJA 
 
 

3.1.- Finansijski pokazatelji poslovanja za period 01.01.2016-31.12.2016.g. 

  

Zahvaljujući dosljednoj provedbi poslovne politike, odgovornosti u 
ispunjavanju zadataka,društvenoj odgovornosti kroz djelovanja koja imaju pozitivne 
efekte na širu zajednicu, njenu dobrobit i unapređenje kvaliteta života, a u cilju 
jačanja naše konkurentske sposobnosti, iza nas je  godina uspjeha.  
 

Poslovna  2016. godina  je jedna od zasigurno naj-značajnijih od osnivanja JP 

SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla,  gledajući sa aspekta ostvarenih poslovnih rezultata, 

čime je nastavljen kontinuitet likvidnog i stabilnog poslovanja. 

 Društvo je u 2016. godini posebnu pažnju na svim razinama poslovanja 
usmjerilo prema efikasnijem upravljanju, planiranju i kontroliranju  troškova 
poslovanja što je rezultiralo zadržavanjem ukupnih rashoda na razini 2015. godine.  
 
 
3.1.1. Prihodi 
 

 Prihodi 
 

Opis Tekuća godina 2016 Predhodna godina 2015 Indeks 
1/3 Iznos % Iznos % 

0 1 2 3 4 5 

POSLOVNI PRIHODI 746.584,44 67,34 735.895,11 71,94 101 

FINANSIJSKI PRIHODI  362.034,75 32,66 287.078,32 28,06 126 

UKUPNO PRIHODI 1.108.619,19 100,00 1.022.973,43 100,00 108 

 

 Rashodi 
 

Rezultat 

Opis Tekuća godina 2016 Predhodna godina 2015 Indeks 
1/3 Iznos % Iznos % 

0 1 2 3 4 5 

POSLOVNI RADHODI 1.037.911,45 98,65 1.017.598,60 99,69 102 

FINANSIJSKI RASHODI  14.183,84 1,35 3.182,46 0,31 446 

UKUPNO RASHODI 1.052.095,29 100 1.020.781,06 100,00 103 
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Opis 

 
Tekuća godina 2016 

 
Predhodna godina 
2015 

Indeks 
1/2 

  
0 1. 2. 3. 

PRIHODI 1.108.619,19 1.022.973,43 108 

RASHODI 1.052.095,29 1.020.781,06 103 

REZULTAT 56.523,90 +2.192,40 2578 

 
 

Izvještajna 2016. godina  je najbolja do sada za društvo.  
 
 

 Na osnovu Zakona o finansijskom poslovanju Člana 8. (Praćenje i osiguranje 
adekvatnosti kapitala) kod društva na dan sastavljanja finansijskih izvještaja nije 
nastala neadekvatnost kapitala , preneseni gubici nisu dostigli polovinu visine  
osnovnog kapitala.                 
 

Uprava Društva predlaže da se utvrđenom neto dobiti u iznosu od 
56.523,90KM  izvrši  pokriće  gubitka iznad visine kapitala u iznosu od 24.019,19 KM 
i akumuliranog gubitka iz ranijih godina u iznosu od 32.503,99 KM. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prihodi 
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Red.   Ostvareno Ostvareno Plan Indeks 

broj E L E M E N T I       2015 2016 2016 kol.2/1 kol.2/3 

0 0 1. 2. 3. 4. 5. 

1 PRIHODI - UKUPNO 1.022.973,43 1.108.619,19 1.060.000,00 108 105 

1/a Prihodi od poslovnih 

aktivnosti-ukupno 

 
735.895,11 

 
746.584,44 

 
825.000,00 

 
101 

 
90 

1.1. Prihodi od sportskih 

aktivnosti - ukupno 

 
192.738,73 

 
200.248,68 

 
240.000,00 

 
104 

 
83 

1.1.1. treninzi, utakmice, turniri i 
revije 

155.714,48 163.309,30 200.000,00 105 82 

1.1.2. rekreacija 27.575,34 27.577,80 30.000,00 100 92 

1.1.3. prihodi od kuglane 9.448,91 9.361,58 10.000,00 99 94 

1.2. Prih. od privrednih i 

klulturnih aktivnosti -

ukupno 

 
470.039,85 

 
477.363,19 

 
515.000,00 

 
102 

 
93 

1.2.1. zakupnine poslovnih prostora 274.008,62 273.811,28 280.000,00 100 98 

1.2.2. koncerti i dr. Skupovi 51.453,85 58.111,11 65.000,00 113 89 

1.2.3. privredne manifest.sajmovi 87.359,96 71.573,14 105.000,00 82 68 

1.2.4. zakupnine reklamnih prostora 57.217,42 73.867,66 65.000,00 129 114 

1.3. Prihodi od 

ugostiteljstva 

 
73.116,53 

 
68.972,57 

 
70.000,00 

 
94 

 
99 

1.3.1. Objekat "Klub" 73.116,53 68.972,57 70.000,00 94 99 

1/b Prih.od 

finans.,promj.vrij.i 

otuđ.st.sr.i ost.pr. 

 
287.078,32 

 
362.034,75 

 
235.000,00 

 
126 

 
154 

  obračunate ostale kamate 8,34 0,52 0,00 6 0 

  prihod od kazni i penala 0,00 731,95 0,00 0 0 

  donacija od osnivača 279.465,92 310.000,00 235.000,00 111 132 

  donacija ulaganja u tuđa sred 0,00 16.792,17 0,00 0  0  

  naplaćena otpisana potraživ. 4.465,59 3.190,78 0,00 71 0 

  od parničnog postupka 0,00 1.440,80 0,00 0 0 

  dobici od otpisanih obaveza 0,00 29.878,53 0,00 0 0 

  prihod od osiguravajućih kuća 3.137,85 0,00 0,00 0 0 

  ostali prihodi  0,62 0,00 0,00 0 0 
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Ostvareni ukupan prihod u obračunskom period u 2016-toj godini, iznosi: 
1.108.619,19 KM, što je u  odnosu na isti period prethodne godine, veći  za 85.645,76 KM ili 
veči za 8 % i 5% veči  u odnosu na planirane ukupne prihode. 

 

Najveće učešće u prihodima od sportskih aktivnosti ostvarilo se po osnovu Ugovora  
sa Sportskim savezom Grada Tuzla. U 2016 godini po osnovu navedenog ugovora od strane 
Sportskog saveza Grada Tuzla ostvaren je prihod u vrijednosti od 106.837,63 KM bez PDVa. 

 
Za sufinansiranje trenažnog procesa i odigravanja utakmica sportskih 

klubova   za istaknut je  doprinos Osnivača-Grada Tuzla koji  je   usvajanjem Buđeta 

Grada Tuzla za 2016. godinu  za JP SKPC „Mejdan“  putem Sportskog saveza Grada 

Tuzla “  dodjelio  sredstva u iznosu od 125.000,00 KM i ista su u  odnosu na isti 

period prethodne godine  dok je od strane Ministarstva obrazovanja, nauke kulture i 

sporta evidentno kontinuirano smanjenje sredstava za sufinansiranje trenažnog 

procesa i odigravanja utakmica.  

Od strane Ministarstva obrazovanja, nauke kulture i sporta za 2016. godinu 

dodjeljena su sredtva u iznosu od 7.000,00 KM sa PDV-om i znatno su manja u 

odnosu na 2015. godinu (20.000,00 KM) te 2014. godinu (72.000,00 KM). 

Ostvareni prihodi po osnovu  sportskih aktivnosti sastoji se od: 

R/B PRIHOD OD SPORTSKIH AKTIVNOSTI IZNOS 

1. TRENAŽNI PROCES 112.820,54 

2. REKREACIJA 27.577,80 

3. TURNIRI, BOX MEČEVI, UTAKMICE 50.488,76 

4. KUGLANA ŽETON/SAT 9.361,58 

 UKUPNO: 200.248,68 

 
Prihod od usluga vezan za privredne i kulturne aktivnosti u 2016. godini ostvaren je 

po osnovu: 

R/B PRIHOD OD ZAKUPA IZNOS 

1. ZAKUPNINA POSLOVNIH PROSTORA 273.811,28 

2. ZAKUP PO OSNOVU KONCERATA I DR. MANIF. 58.111,11 

3. ZAKUP PO OSNOVU PRIVREDNIH MANIF. 71.573,14 

4. ZAKUP REKLAMNIH PROSTORA   73.867,66 

 UKUPNO: 477.363,19 
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Prihod od donacija za 2016. godinu u iznosu od 326.792,17 KM sastoji se od: 
 

DONACIJE IZNOS 

Transfer za rad  JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla“   310.000,00 KM 

Obračunata amortizacija za nematerijalna sredstva – 

ulaganja u tuđa sredstva u 2008. 2009. , 2010.,2011. i 

2012.godini 

 

16.792,17 KM 

UKUPNO: 326.792,17KM 

 

 

U 2016. godini na temelju odobrenih  sredstava od strane osnivaća Grada Tuzla na 

ime  “„Transfer za rad  JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla“doznačena su sredstva, u ukupnom 

iznosu od 310.000,00 KM  koja su utrošena za:   

 

                  

 

           

 

 

                              

R/B TRANSFER ZA RAD IZNOS 

1. UTROŠAK ELEKTRIČNE ENERGIJE 117.202,60 

2. UTROŠAK VODE 10.943,21 

3. UTROŠAK TOPLOTNE ENERGIJE 67.207,61 

4. UTROŠAK TOPLOTNE ENERGIJE STARI DUG 50.000,00 

5. TROŠKOVI USLUGA ODRŽAVANJA OBJEKTA 34.169,77 

6. UTROŠAK ODVOZA SMEĆA 6.000,00 

7. USLUGE ODRŽAVANJA HIGIJENE OBJEKTA –DIO 24.476,81 

 UKUPNO: 310.000,00 
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Rashodi 

Red. 
broj 

  
E L E M E N T I       

Ostvareno 
2015 

Ostvareno 
2016 

Plan 
2016 

Indeks 

kol.2/1 kol.2/3 

0 0 1. 2. 3. 4. 5. 

 

2 
 

RASHODI - UKUPNO 

 
1.020.781,06 

 
1.052.095,29 

 
1.055.600,00 

 
103 

 
100 

2/a Rashodi od poslovnih 

aktivnosti - ukupno 

 
1.017.598,60 

 
1.052.095,29 

 
1.055.600,00 

 
103 

 
100 

2.1. Utrošene sirovine i materijal 47.562,39 47.268,50 49.300,00 99 96 

2.1.1. Nabavna vrijednost pića i namir 30.037,56 27.890,77 28.000,00 93 100 

2.1.2. Utrošen materijal za održavanje 
stalnih sredstava 

 
11.589,82 

 
12.024,81 

 
15.000,00 

104 80 

2.1.3.  Potrošni materijal za 
ugostiteljstvo 

705,28 653,10 1.000,00 93 65 

2.1.4. Kancelarijski materijal 1.145,58 1.705,62 1.300,00 149 131 

2.1.5. Materijal za održavanje higijene 3.600,83 4.994,20 4.000,00 139 125 

2.2. Utrošena energija 194.131,24 185.616,99 207.000,00 96 90 

2.2.1. Električna energija 125.285,68 117.202,62 125.000,00 94 94 

2.2.2. Toplotna energija 66.736,92 67.207,61 80.000,00 101 84 

2.2.3. Pogonsko gorivo i mazivo 2.108,64 1.206,76 2.000,00 57 60 

2.3. Utrošeni rezervni dijelovi 0,00 0,00 0,00 0 0 

2.4. Otpis sitnog invent.ambal.i 

auto-guma 

 
3.945,49 

 
3.554,92 

 
3.000,00 

90 118 

  UKUPNO MATERIJALNI 

TROŠKOVI (2.1.do2.4.) 
 

245.639,12 
 

236.440,41 
 

259.300,00 
96 91 

2.5. Plate i naknade plata  
466.905,84 

 
480.274,48 

 
480.000,00 

103 100 

2.6. Troškovi službenog putovanja 750,80 506,88 1.000,00 68 51 

2.7. Ostali troškovi zaposlenih 93.804,37 89.124,66 96.000,00 95 93 

2.7.1 Naknada za topli obrok 58.616,00 56.578,75 62.000,00 97 91 

2.7.2. Naknada za prijevoz na posao i  16.047,00 14.749,17 17.000,00 92 87 

2.7.3. Naknada za regres za godišnji 
odmor 

12.000,00 12.000,00 12.000,00 100 100 

2.7.4. Otpremnina 4.977,00 0,00 5.000,00 0 0 
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Red. 
broj 

  
E L E M E N T I       

Ostvareno 
2015 

Ostvareno 
2016 

Plan 
2016 

Indeks 

kol.2/1 kol.2/3 

0 0 1. 2. 3. 4. 5. 

2.7.5.  Jubilarne nagrade 2.164,37 4.179,74 0,00 193 0 

2.7.6.. Naknada troškova sahrane 0,00 1.617,00 0,00 0 0 

  UKUPNO TROŠKOVI 
ZAPOSLENIH (2.6.+2.7.) 

 
561.461,01 

 
569.906,02 

 
577.000,00 

102 99 

2.8. Troškovi naknada članovima 

odbora 

 
11.741,50 

 
14.100,00 

 
14.100,00 

120 100 

2.9. Troškovi privremenih i 

povremenih poslova 

 
1.245,30 

 
11.586,83 

 
10.000,00 

930 116 

2.10. Pomoć djeci umrlih 

zaposlenika 

 
0,00 

 
2.844,74 

 
0,00 

 
0 

 
0 

2.11. Troškovi usluga održavanja 15.761,32 34.169,77 20.000,00 217 171 

2.12. Troškovi reklame i 

sponzorstva 

 
1.635,47 

 
4.297,74 

 
2.000,00 

263 215 

2.13. Troškovi sticanja novog 

znanja 

969,22 1.534,79 1.000,00 158 153 

2.14. Amortizacija  17.747,16 23.456,27 20.000,00 132 117 

2.15. Troškovi neproizvodnih 

usluga 

 
59.525,86 

 
54.471,02 

 
66.000,00 

92 83 

2.15.1 Troškovi advokatskih i notarskih 
usluga 

5.130,00 1.480,00 5.000,00 29 30 

2.15.2. Troškovi konsalting usluga 2.500,00 2.500,00 3.000,00 100 83 

2.15.3. Troškovi zdravstvenih usluga 180,00 200,00 500,00 111 40 

2.15.4. Grafičke usluge 3.491,37 4.557,21 4.000,00 131 114 

2.15.5. AFIP 70,00 220,00 0,00 314 0 

2.15.6. Troškovi obezbjeđenja objekta 3.647,18 3.039,32 5.000,00 83 61 

2.15.7. Troškovi projektne 
dokumentacije 

 
0,00 

 
0,00 

  
 0,00 

0 0 

2.15.8. Deratizacija i dezinfekcija 2.483,32 5.042,74 4.000,00 203 126 

2.15.9. Troškovi pranja robe 125,00 179,23 500,00 143 36 

2.15.10. Komunalne usluge voda 14.914,74 10.943,21 12.000,00 73 91 

2.15.11. Komunalne usluge odvoza 
smeća 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 100 100 

2.15.12. Troškovi usluga montaže i 
demontaže 

 
4.786,32 

 
 4.545,31 

 
6.000,00 

95 76 
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Red. 
broj 

  
E L E M E N T I       

Ostvareno 
2015 

Ostvareno 
2016 

Plan 
2016 

Indeks 

kol.2/1 kol.2/3 

0 0 1. 2. 3. 4. 5. 

2.15.13. Troškovi štandovske opreme 18.212,00 15.595,00 20.000,00 86 78 

2.15.14. Troškovi kičenja dvorane 0,00 0,00 0,00 0 0 

2.15.15. Troškovi pehara 44,00 79,00 0,00 180 0 

2.15.16. Troškovi vijenac 0,00 60,00 0,00 0 0 

2.15.17. Troškovi registracije auta 425,25 0,00 0,00 0 0 

2.15.18. Troškovi na izradi i doradi 
učinaka 

0,00 0,00 0,00 0 0 

2.15.19. Troškovi prevoza 0,00 30,00 0,00 0 0 

2.16. Troškovi reprezentacije 1.611,46 3.057,91 2.000,00 190 153 

2.17. Troškovi premija osiguranja 12.098,33 12.059,00 12.000,00 100 100 

2.18. Troškovi platnog prometa 2.325,25 2.941,90 2.500,00 127 118 

2.19. 
Troškovi telefona 6.255,03 6.429,05 6.000,00 103 107 

2.20. 
Troškovi poreza, 

naknada,taksi 

 
5.364,03 

 
6.416,59 

 
3.000,00 

 
120 

 
214 

2.21. 
Troškovi članskih doprinosa 1.709,25 0,00 1.200,00 0 0 

2.22. 
Ostali nematerijalni troškovi 72.509,29 54.199,41 59.500,00 75 91 

2.22.1 Troškovi usluge posredovanja 9.993,39 15.352,50 13.000,00 154 118 

2.22.2. Troškovi održavanja čistoće 59.079,55 37.388,12 45.000,00 63 83 

2.22.3. Troškovi oglasa 768,21 1.167,11 1.000,00 152 117 

2.22.4. Troškovi pretplate  144,67 291,68 500,00 202 58 

2.22.5. Troškovi nadzora i otalo 523,47 0,00 0,00 0 0 

  UKUPNO (2.8. do 2.22.) 210.498,47 231.565,02 219.300,00 110 106 

2.23. Kamate 650,01 1.724,36 0,00 265 0 

2.23.1. Kamate 0,00 0,00 0,00 0 0 

2.23.2. Zatezne kamate 1.010,40 1.591,78 0,00 158 0 

2.24. Rashod utužena potraživanja 0,00  10.690,28 0,00 0 0 

2.25. Naknadno utvrđeni rashodi 

pred.god. 

 
0,00 

 
-22,58 

 
0,00 

 
0 

 
0 

2.26. Rashod po Odluci 1.522,05 200,00 0,00 13 0 

  UKUPNO OSTALI-RAZNI 

TROŠKOVI (2.23. do 2.26.) 
 

3.182,46 
 

14.183,84 
 

0,00 
 

446 
 

0 

3 REZULTAT 2.192,37 
56.523,90 4.400,00 2578 1285 
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Iako su u predhodnom periodu ostvarene uspješne mjere štednje i ovaj period 

(2016. godina) obilježena je kontinuiranim pračenjem troškova i isti su u  odnosu na isti 

period prethodne godine veči za 3 %  i  100% ostvareni u odnosu na planirane ukupne 

rashode za 2016. godinu. 

  U 2016. godini na osnovu procijenjenog vijeka korištenja utvrđene  i 

primijenjene  godišnje stope amortizacije nekretnina,  postrojenja i opreme su od 6% do 

15%. 

Amortizacija se obračunava pojedinačno za svako sredstvo. 
 
Obračun amortizacije u 2016. godini u iznosu od 23.456,27 KM sastoi se od: 
 

- Obračuna amortizacije Donacija koje se priznaju kao prihod saglasno 
zadovoljavanju principa sučeljavanju prihoda sa rashodima tj.  
Obračun amortizacije  nematerijalnih sredstva – ulaganja u tuđa sredstva u 2008. 
2009. , 2010.,2011., 2012. 2013., 2014. i 2015.godini u iznosu od 16.792,17  KM i od 

 
- Obračun amortizacije nekretnina, postrojenja i opreme u iznosu od 6.664,10 KM 

koja je trošak u 2016. godin. 
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4.BILANS STANJA –računovodstveni prikaz stanja i strukture imovine 
                                      i izvora imovine na dan 31.12.2016. godine 
 

 Bilans stanja – aktiva 

 

 

 

 

 

 

 

  AKTIVA 2016 2015 1/2  

0 0 1 2 3 

1. STALNA SREDSTVA 302.472,00 279.305,00         108 

1.1.  Nematerijalna stalna 
sredstva 

 
262.052,00 

 
            242.808,00 

 
         108 

1.2.  Nekretnine, postrojenja i 
oprema 

 
40.420,00 

 
           36.497,00 

 
          111 

2. TEKUĆA SREDSTVA 228.925,00              238.065,00             96 

  Zalihe 37.883,00              43.981,00             86 

  Gotovina 62.062,00             72.454,00             86 

  Potraživanja od prodaje 
       124.185,00             114.507,00 

108 

  Kratkoročni finansijski 
plasmani 

   

  Druga kratkoročna 
potraživanja  

           4.795,00 
 

                 7.123,00 67 

  Aktivna vremenska 
razgraničenja 

 
            0,00 

  
                     0,00 

 

3. GUBITAK IZNAD  
VISINE KAPITALA 

 
 

            0,00 

 
           24.020,00 

              

 
          100 

 Gubitak iznad visine 
kapitala  

            
                    0,00 

 
             24.020,00 

 
          100 

4. POSLOVNA AKTIVA        531.397,00               541.390,00 98 

  VANBILANSNA AKTIVA   15.389.241,00      15.351.668,00 100 
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4.1. Stalna sredstva i dugoročni plasmani  

 

 

 
 

Nematerijalna sredstva predstavlja ulaganja na tuđim sredstvima u periodu od 

2008. do 2015. godine. Ta ulaganja su vezana za objekat SKPC „Mejdan“ koji je, kao dobro u 

općoj upotrebi, isknjiženo iz sredstava Društva.  

Na osnovu Odluke o korištenju sredstava broj 02-14-9433-2016 od 

29.12.2016.godine Grad Tuzla je JP SKPC “Mejdanu” odobrio korištenje sredstava u 

iznosu od 50.000,00 KM koje će koristiti isključivo u svrhu povečanja energetske 

efikasnosti objekta kroz zamjenu kliznih staklenih vrata koja se nalaze na istočnom i 

zapadnom ulazu u objekat, kao i zamjenu staklenih površina poslovnih prostorija 

dodjeljenih u zakup. 

 

 

 

 

 

 

 
Redni 
broj 

 
NAZIV 

 
Bruto 2016 

Ispravka 
vrijednosti 

2016 

 
Neto 2016 

 
Neto 2015 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Nematerijalna 
sredstva u 
pripremi 

 
75.625,38 

 
0,00 

 
75.625,38 

 
46.831,76 

2. Nematerijalna 
sredstva - 
Ulaganja na tuđim 
stalnim 
sredstvima 298.441,63 116.344,05 182.097,58 195.942,55 

3. Ostala 
nematerijalna 
sredstva 6.680,00 2.351,00 4.329,00 33,33 

4. Zemljište 6.384,00 0,00 6.384,00 6.384,00 

5. Oprema 139.410,73 105.374,96 34.035,77 30.113,47 

 
           Ukupno 526.541,74 224.070,01 302.471,73 

 
160.264,74 
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U toku 2016. godine iz sredstava preduzeća nabavljena  je oprema kako slijedi: 

 

 

R/B 

 

NAZIV OPREME 

 

Iznos 

Nematerijalna sredstva u pripremi 

1. Al-u profil staklena stijena  9.530,14 

2. AL-u izlazna stijena sa kliznim vratima 16.699,38 

3. Stakla 2.564,10 

 Ukupno: 28.793,62 

Nematerijalna sredstva - Ulaganja na tuđim stalnim sredstvima 

1. Led reflektori 3.542,10 

 Ukupno: 3.542,10 

Ostala nematerijalna sredstva 

1. Finansijski program 4.680,00 

 Ukupno: 4.680,00 

Građevinski objekti 

1. Drvene kučice 6.466,44 

 Ukupno: 6.466,44 

Oprema 

1. Elektronski računari 1.277,23 

2. Oprema za video nadzor 1.173,50 

3. Klima uredžaji 690,00 

 Ukupno: 3.140,73 

 

 

 



 

26 
 

4.2.  Zalihe 

 
Redni 
broj 

 
NAZIV 

 
Bruto 2016 

Ispravka 
vrijednosti 

2016 

 
Neto 2016 

 
Neto 2015 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Sitan iventar 122.666,37 87.728,49 34.937,87 1.553,87 

2. Materijal u magacinu 189.150,83 186.205,91 2.944,92 42.427,71 

 

           Ukupno 311.817,20 273.934,40 37.882,79 43.981,58 

 

Alat i sitan iventar koji je nabavljen zaključno sa 31.12.2015. godine   otpisan je po 
stopi od 50% prilikom njegovog stavljanja u upotrebu, dok se preostalih 50% njegove  
vrijednosti u iznosu  od 1.553,87 KM otpisalo u izvještajnoj 2016. godini jer je prošlo 12 
mjeseci od njegovog stavljanja u upotrebu. 

 
U toku 2016.godine rashod sitnog iventara, koji je u ranijem periodu otpisan 100%, 

je u iznosu od 7.144,75 KM. 

Ukupne zalihe na dan 31.12.2016.godine  iznose: 37.883,00 KM, što je u odnosu na 

stanje početkom  godine SMANJENJE  za 6.098,00 KM . 

 

4.3.  Gotovina i ekvivalenti gotovine 

 

  
GODINA 2016 

 
GODINA 2015 

Transakcijski računi 61.332,43 71.761,01 

Blagajna 729,57 692,82 

Ukupno 62.062,00 72.453,83 

 
Stanje novčanih sredstava iskazano na odgovarajućim kontima istovjetno je sa 

stanjem na izvodima za svaki račun pojedinačno, odnosno stanju gotovine u blagajni.  
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4.4.  Potraživanja od prodaje 

 
   Potraživanja od kupaca uključuju sva potraživanja nastala po osnovu prodaje usluga 

i iznajmljivanja sredstava u operativni zakup. Potraživanja od kupaca mogu biti umanjena 
ispravkom vrijednosti potraživanja za dio ili ukupan iznos koji je sumnjiv, sporan ili 
nenaplativ u zavisnosti od izvršene procjene od strane komisije za popis i na osnovu toga 
donesene odluke Nadzornog odbora. 

  

Strukturu potraživanja od prodaje prikazuje slijedeća tabela 

Redni 
broj 

 
OPIS 

 
GODINA 2016 

 
GODINA 2015 

INDEKS 
(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Potraživanja naplativa do 30 
dana 

 
28.710,00 

 
42.987,38 67 

2. Potraživanja naplativa preko 
30 dana 

 
95.475,00 

 
71.519,21 133 

3. Sumnjiva i sporna 
potraživanja  

 
680,00 

 
680,00 100 

4. I.V. sumnjiva i spornih 
potraživanja 

 
-680,00 

 
-680,00 100 

5. Utužena potraživanja  120.489,97 200.144,29 100 

6. I.V.  utuženih potraživanja -120.489,97 -200.144,29 
100 

           Ukupno: 124.185,00 114.506,59 108 

Pozicija potraživanja od kupaca  je  iskazana istinito i fer.  Nastala potraživanja 
naplatit će se u slijedećoj godini. Za dospjela potraživanja poslani su IOS-i i opomene. Tužbe 
nisu podnesene bez obzira na starost potraživanja jer su potraživanja za koja postoji realna 
mogućnost naplate.  Dio iznosa potraživanja odnosi se na slijedeće kupce 

KK ABC BASKET 1.103,44 

KOŠARKAŠKI SAVEZ BIH SA 9.200,00 

TUZLANSKI KANTON 6.999,75 

U RADNIČ.SPORT.IGRE 1.770,00 

GRAFIKA DOO 3.766,47 

BIS BOSFAM 5.614,18 

BH TELECOM 1.755,00 

BH SIGURNOST 5.255,17 

EUROPLAKAT 2.320,20 

DIJA LUX 2.448,04 

GRAPHIC DESING 8.187,72 

SINGRADNJA DOO 2.779,74 

TUZLANSKI SAJAM 3.040,00 

BOOK DOO 1.474,48 

LAN GROUP DOO 3.462,47 

MBT BH DOO-ROBOTIKA 4.095,00 

FIDANI ŠEFIK 2.234,58 

GIPROM DOO 2.340,00 
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Od ukupnih potraživanja od kupaca po osnovu prodaje, utuženo je   120.489,39 KM 
zbog nemogućnosti naplate redovnim putem, te  radi izbjegavanja zastare potraživanja. Za 
sva utužena potraživanja izvršena je ispravka  u 100% iznosu i ista su teretila rashode 
poslovanja perioda kada su klasifikovana kao sporna, odnosno kao sumnjiva potraživanja.  

 
 
4.5. Ostala potraživanja i aktivna vremenska razgraničenja 

 
Ostala potraživanja uključuju potraživanja od zaposlenih, potraživanja od države i 

drugih institucija i ostala kratkoročna potraživanja, kao i kratkoročne plasmane po osnovu 
kredita, hartija od vrijednosti i ostalih plasmana čiji je rok dospjeća do 12 mjeseci od dana 
nastanka potraživanja. 

  

Stanje ostalih potraživanja i aktivnih vremenskih razgraničenja dat je u slijedećoj tabeli: 

 

 
Redni 
broj 

 
ELEMENTI 

 
GODINA 2016 

 
GODINA 2015 

1. Potraživanje od radnika 330,00 488,50 

2. Potraživanja od Komercijalne banke 8.612,89 8.612,89 

3. Ispravaka potraživanja od Komercijalne 

banke  
(8.612,89) (8.612,89) 

 Potraživanja za PDV – ulazni 4.465,20 6.635,63 

 

Potraživanje od Komercijalne banke u likvidaciji je blagovremeno prijavljeno. Zbog 
procjena  da  se navedeno potraživanje neće moći naplatiti iz likvidacione mase, u ranijim 
godinama izvršena je ispravka cjelokupnog iznosa na teret rashoda.  
 

Potraživanje za ulzni PDV uiznosu od 4.465,20 KM predstavlja potraživanje za PDV za 
koji nije stečeno pravo odbitka. Za ovaj iznos to pravo će biti stečeno u januaru 2016. 
godini. 
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Bilans stanja – pasiva 

  

PASIVA 

 

2016 

 

2015 

 

1/2 

0 0 1 2 3 

1 KAPITAL 32.504,00 0,00 0 

2. OBAVEZE     495.428,00       536.293,00 92 

 Dugoročna razgraničenja 252.319,00 300.270,00 84 

 Dugoročne obaveze      8.112,00 17.798,00 46 

 Kratkoročne obaveze     234.997,00       218.225,00 108 

3. REZERVISANJA I DRUGA 
RAZGRANIČENJA  

 
3.465,00 

 
5.097,00                       

    

    68   

 POSLOVNA PASIVA 531.397,00 541.390,00     98 

 VANBILANSNA PASIVA 15.389.241,00 15.384.621 100 

 
 
 

4.6. Dugoročno odloženi prihodi po osnovu donacija za opremu 

 

 
Naprijed navedeni iznos odnosi se na odloženi prihod po osnovu donacije od Grada 

Tuzla na  ime ulaganja vezana za objekat SKPC „Mejdan“. Ulaganja po osnovu navedene 
donacije predstavlja nematerijalna stalna sredstva (ulaganja na tuđim sredstvima). U 2016. 
godini oprihodovano je po obračunu amortizacije( Donacija koje se priznaju kao prihod 
saglasno zadovoljavanju principa sučeljavanju prihoda sa rashodima tj. obračun 
amortizacije  nematerijalnih sredstva – ulaganja u tuđa sredstva u 2008. 2009. , 
2010.,2011., 2012. 2013., 2014.,2015. I 2016.godini )u iznosu od 16.792,17  KM i donacija 
iz 2008.godine u iznosu od 28.358,80 KM. 

 
 

 
ELEMENTI 

 
GODINA 2016 

 
GODINA 2015 

Dugoročno odloženi prihodi po osnovu 
donacija za opremu 

 
252.318,94 

 
300.269,91 

Ukupno dugoročno odloženi prihod po 
osnovu donacija  

 
252.318,94 

 
300.269,91 
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3.8. Kratkoročne obaveze 

 
ELEMENTI 

 
GODINA 2016 

 
GODINA 2015 

Dobavljači u zemlji 178.582,59 149.430,61 

Dobavljači u inostranstvu  - 

Ukupno: 178.582,59 149.430,61 

 
Veči dio obaveza prema dobavljačima, na temelju odobrenih rokova za pladanje , 

izmiren je i upladen u januaru 2017. godine. 
Najvedi  iznosi obaveza prema dobavljačima odnosi se na slijedede dobavljače
Centralno grijanje dd Tuzla   52.978 
EMMS d.o.o.                              7.771 

Sarajevo osiguranje d.o.o.         2.832 
JKP komunalac Tuzla                   3.160 

JKP Vodovod I kanalizacija      4.055 
Elektrodistribucija Tuzla        37.660 

Forma Nuova d.o.o.                     6.537 
Alumina d.o.o. Živinice              30.68 

 
3.8.1. Ostale kratkoročne obaveze i pasivna vremenska razgraničenja 

 
 Obaveze po osnovu plata i obaveze po osnovu poreza i doprinosa iz i na plate predstavlja 

iznos obračunatih plata za decembar 2016. godine, koja nije do datuma bilansa isplaćena.Ostale 
obaveze prema zaposlenim radnicima odnose se na obaveze za topli obrok u iznosu od 
5.144,00,00 KM i obaveze za prevoz radnika u iznosu od 1.415,32 KM. 

Obavez po osnovu PDV predstavlja iznos obaveze po prijavi za 12/2016. godine. 
Pasivna vremenska razgraničenja odnose se na unaprijed naplačene prihode. 

  
ELEMENTI 

 
2016 

 
2015 

 Obaveze za neto plate i naknade plata  
zaposlenim 

23.951,52 23.508,55 

 Obaveze za ostala primanja zaposlenih 6.559,32 6.985,00 
 Obaveze za doprinose na platu i iz plate i 

porez na platu  
15.142,69 16.247,63 

1. Ukupno obaveze po osnovu plata 45.653,53 46.741,18 

3. Obaveze za ostale poreze i dažbine 4.276,92 2.134,38 

4. Obaveze za porez na dodanu vrijednost - 
PDV 

5.090,59 19.908,47 

 Napomena: 
Ukupno obračunati PDV za 2016. godinu je u iznosu od 135.881,00 KM 
Iznos odbitnog poreza za 2016. godinu je u iznosu od 80.307,00 KM 
Ukupna obaveza za uplatu PDV-a  za 2016. godinu je iznosila 55.576,00 KM 

5. UKUPNO KRATKOROČNE OBAVEZE 55.021,04 68.784,03 

6. Pasivna vremenska rzgraničenja 3.464,79 5.097,09 
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5.   TEKUĆA ULAGANJA U 2016. GODINI 

 

Tehnička struktura investicionog odnosno tekučeg ulaganja planirana i ostvarena je u 

slijedećim vrijednostima: 

Red. 
broj 

 
OPIS  ULAGANJA 

IZNOS U KM Indeks 
 

Plan za 2016 
Ostvareno 

2015 
Ostvareno 

2016 
Kol 
5/4 

1 2 3 4 5 7 

 UKUPNA ULAGANJA     

                TEKUČA ULAGANJA – Ukupno: 35.000,00 166.683,51 94.254,73 57 
 I –  Investicije     

 II Građevinsko-zanatski radovi – 
ukupno: 

 9.795,79 25.013,66 255 

1. Usluge održavanje obj. krečenje i adaptacija  2.902,50 7.398,50  
255 

2. Montaža i ugradnja stakla  1.695,29   
3. Stepenište  5.198,00   
4. Sanacija kupatila   5.675,16  
5. Parket   11.940,00  
 III Oprema i održavanje opreme –          

Ukupno: 

20.000,00 145.297,90 57.216,26  

1. Računarska oprema i ost. Kancel.oprema   1.277,00  
2. Oprema za kuglanu – servis opreme  1.000,00   
3. Koševi  22.440,00   
4. Led reflektori  47.654,32 3.542,00 7 
5. Vanjski led reflektori  11.294,92   
6. Oprema za video nadzor  21.203,00 1.173,50  6 
7. Alu klizna vrata  25.193,16   
8. Mašina za pranje VAP   1.195,73   
9. Mašina za pranje poda  5.256,40   

10. Stubovi za odbojku   2.550,00   
11. AL-u vrata   1.244,67  
12. Zavjesa   706,00  
13. Drvene kučice   6.466,00  
14. Al-u staklena stijena   28.794,00  
15. Softver   4.680,00  
16. Klima   690,00  
17. Servis opreme kompjteri, klima, aparati, 

ventili, vatrodojava 
 4.332,98 5.322,88 123 

18. Sitan iventar nabavka   3.177,39 3.320,21 105 
 IV Materijal za Prevent. i tek. 

Održavanje objekta i opreme 
15.000,00 11.589,82 12.024,81  

104 
               Izvori sredstava za fin. ulag.  166.683,51 94.254,73 57 

1. Sredstva Preduzeća  35.000,00 52.353,11 49.942,71 95 

2. Sredstva drugih ( donacije, budžet osnivača 
Preduzeća-općina Tuzla)  

 114.330,40 44.312,02 39 
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Predviđena sredstva za ovu namjenu   tj. planirana ulaganja u stalna sredstva od 

strane Preduzeća  finansirala bi se iz  sredstava donacije osnivaća Preduzeća. 
Poznato je da je grad Tuzla centar energetske efikasnosti i korištenja obnovljenih 

izvora energije u BiH, a da je SKPC „Mejdan“ lider u Tuzli u primjeni obnovljenih izvora 

energije i energetskoj efikasnosti. Čitav niz je završenih projekata u toj oblasti, kao i onih 

koji su u fazi realizacije ili pripreme: 

- Solarno grijanje –priprema tople vode (5.000 l) putem 50 kom solarnih panela 
            površine 100m2 (potpuna zamjena električnih grijača). 
 
- Montirana solarna elektrana snage 10kw sa fotonaponskim čelijama. 
 
- Izvršena rekonstrukcija toplotne podstanice sa novim pločastim izmjenjivačima 
            toplote snage 4MW i elektronskim pumpama sa frekventnim upravljanjem (znatne 
            uštede u električnoj energiji). 
 
- Postavljeni novi LED reflektori na vanjskoj rasvjeti objekta(sjeverna strana). 
 
- Izvršena je nabavka i montaža LED reflektora u velikoj i maloj dvorani Centra 
            (prvi projekat u Bosni I Hercegovini) 
 

- Zamjenjena su ulazna vrata kliznim automatskim vratima (utopljavanje objekta) 
 

 
- U toku su aplikacije Projekta za utopljavanje objekta i projekta adaptacije  
            svlačionica 
 

6. VANBILANSNA EVIDENCIJA 

 
 

ELEMENTI 
 

IZNOS 

Sredstva koja nisu u vlasništvu Društva, a ista Društvo koristi 
u obavljanju osnovne aktivnosti (isknjižena sredstva koja su 
proglašena dobrima u općoj upotrebi) 

15.372.290,66 

Žetoni i priznanice (interene vrijednosnice): 16.950,00 
Ukupno: 15.389.240,66 
 

U vanbilansnoj evidenciji su evidentirana isknjižena sredstva koju su proglašena 
dobrima u općoj upotrebi.  Sadašnja vrijednosti tih sredstava predstavlja razliku između 
nabvane vrijednosti u iznosu 22.198.527,19 KM i akumulirne amortizacije u iznosu 
6.826.236,53 KM. 
Sredstva proglašena dobrima u općoj upotrebi su popisana i u odnosu na stanje po 
vanbilansnoj evidenciji nisu utvrđene razlike. 
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7. GLAVNE SMJERNICE –CILJEVI RADA I RAZVOJA U NAREDNOM PERIODU 

 

Polazeći od naprijed iznesenih podataka o stanju u Preduzeću, glavne smjernice – 
ciljevi dugoročnog održanja objekta SKPC «Mejdan» u Tuzli u funkciji i dugoročnog 
održanja – razvoja Preduzeća su:  
 
 dalja potpuna stabilizacija finansijskog poslovanja Preduzeća ( samoodrživost i potpuna 
prihodovna pokrivenost troškova, dalje ostvarivanje optimalnog nivoa održavanja objekta i 
opreme, kao i neophodne zamjene dotrajale opreme) 
 
 dalje unapređenje regionalne saradnje (Tuzlanski kanton) u cilju postizanja optimalnog 
korištenja kapaciteta Preduzeća razvojem dvoranskog sporta i utvrđivanjem izvora 
novčanih sredstava za kontinuirano finansiranje sportskih društava i klubova na nivou 
Tuzlanskog kantona; 
 
 kontinuirano razmatranje unutrašnjih rezervi i poduzimanje mjera za povećanje 
prihoda i smanjenje troškova poslovanja Preduzeća ( troškovi poslovanja su u cjelosti pod 
kontrolom) 
 
 

Građen općinskim sredstvima samodoprinosa sa statusom organizacije od posebnog 
društvenog interesa JP SKPC „Mejdan“ je projektovan za ekskluzivne sportsko-kulturno-
privredne manifestacije. 
 

 JP SKPC „Mejdan“ ima dugu tradiciju i iskustvo u pružanju usluga u oblasti sporta, 
stvaranju uslova za bavljenje sportom, organizaciji sportskih takmičenja i održavanju 
sportskog objekata.  

 
Posebno je značajno istaći vrlo povoljnu lokaciju u dijelu grada u kome se nalaze 

gotovo sve srednje škole i fakulteti. 
 
           JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla“ ostvaruje javni interes Grada Tuzla u oblasti sporta i 
rekreacije pružajući građanima i sportistima usluge najvišeg kvaliteta uz ispunjavanje 
njihovih pozitivnih očekekivanja. 
 
          Uvodeći nove, moderne metode uz stalno inoviranje aktivnosti i usluga JP SKPC 
„Mejdan“ d.o.o. Tuzla“  izvršava postavljenje ciljeve izlazeći u susret definisanim i izraženim 
potrebama djece, omladine i građana u oblasti sporta i rekreacije. 
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Realizacijom postavljenih ciljeva JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla“ je 
 
 Prepoznatljiv isporučilac vrhunskih usluga u oblasti sporta i rekreacije; 
 
 Preduzeće koje razvija sportsku i kulturnu raznolikost našeg društva. 
 
JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla“opredjeljuje se za sljedeću politiku kvaliteta: 
             Usmjerenost na potrebe korisnika i zadovoljstvo korisnika izvršenim poslom su 
najvažnije vrijednosti prema kojima Društvo  mjeri i određuje svoju ukupnu uspješnost. 
 
Da bismo postizali, održavali i osnaživali te vrijednosti,  obavezujemo se: 
 
- Na stručno i ambiciozno osoblje koje će imati mogućnosti i obaveze stalno se  
              razvijati i usavršavati; 
 
- Pribavljati najsavremenije tehnološke, informatičke i komunikacijske resurse te 
             ostalu opremu, infrastrukturu i okruženje za ugodan rad; 
 
- Njegovati i razvijati partnerske odnose s dobavljačima; 
 
- Nuditi kupcima optimalna i cjelovita rješenja; 
 
- Realizirati rješenja koja u cijelosti podržavaju zahtjeve i potrebe korisnika 
 
- Postavljati ambiciozne, mjerljive i ostvarive ciljeve kvaliteta. 

 
 

 SNAGE 
- Veličina i mogučnosti Centra obzirom na  polivalentnu funkciju svih prostora 
- Lokacija Centra 
- Stručni kadar (specijalizirane ekipe sa višedecenijskim radom u Centra ) 

 

 SLABOSTI 
- Nedovršenost Centra (otuđenje atraktivnih poslovnih prostora u pješačkoj ulici) 
- Skupo investiciono održavanje 
- Veliki utrošak energenata 
- Zastarjeli tehnički sistemi 

 

 PRIJETNJE 
- Nedovoljna društvena potpora  
- Konkurencija drugih aktivnosti 
- Ekonomska kriza 
- Nezaposlenost 
- Pad dohotka stanovništva 
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 PRILIKE 
- Iskustvo i tradicija 
- Privlačenje  organizatora međunarodnih sportskih, zabavnih i kulturnih 

manifestacija i svega drugog što može pozitivno da utiče na razvoj   
- Prijave na javni poziv za subvenciju projekta 
- Prikupljanje finansijskih sredstava za sprovođenje projekata i akcija 
- Interes sponzora 
- Povećanje svijesti o potrebi vježbanja 
- Način i stil života 
- Briga o unapređenju zdravlja 

 

 VANJSKE PRILIKE 
- Proširenje vlastitih usluga 
- Rast tržišta sportskih klijenata i potrošača 
- Rast tržišta donatora i sponzora 
- Mogućnost dobre međunarodne komunikacije 
- Otvoren pristup na nova tržišta i osvajanje različitih tržišnih segmenata 
- Mogućnost dobrih odnosa s konkurentskim organizacijama 

 
 
 
9.  ZAVRŠNE NAPOMENE 

  

Razmatrajući Izvještaj ostvarenja  o poslovanju za 2016. godinu utvrđeno je da su 

troškovi poslovanja u cjelosti pod kontrolom i da se ne mogu osigurati značajnije uštede, a 

prihodi su limitirani tržišnim uslovima rada i poslovanja. 

Cilj nam je obezbjediti uslove za dugoročno kontinuirano pružanje usluga uz 

osiguranje da su ciljevi Preduzeća usklađeni sa potrebama i očekivanjima korisnika naših 

usluga. 

Investiranje u obnovu SKPC „Mejdan“ Tuzla u posljednih nekoliko godina, u odnosu 

na njegovu velićinu i potrebe bilo je nedovoljno iako je realizovano nekoliko projekata 

energetske efikasnosti. 

 Glavni izvor finansiranja bili su večim dijelom  Grad Tuzla , Ministarstva 

obrazovanja , nauke kulture i sporta Tuzlanskog kantona manjim dijelom te  vlastita 

sredstva Preduzeća.  Od strane Ministarstva obrazovanja, nauke kulture i sporta za 

2016. godinu dodjeljena su sredtva u iznosu od 7.000,00 KM što predstavlja 

preuzimanje obaveze plaćanja za 82 sata korištenja dvorane u SKPC “Mejdanu” što 

iznosi 2% od ukupno realizovanih sati trenažnog procesa i odigravanja utakmica.  
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Za rješavanje  iznesenih problema u radu i poslovanju neophodno je: 
 

 iznalaženja drugih izvora sredstava za finansiranje troškova poslovanja 
Preduzeća nastalih korištenjem sportskih klubova (iz sredstava budžeta), i 
(ili);(donacije, konkurisanje na javne pozive i sl.) 

 

 osigurati bespovratna sredstva za ulaganja (radove) u objekat i opremu 
neophodnih za nesmetano namjensko korištenje objekta SKPC «Mejdan», kao i za 
sigurnost objekta i korisnika objekta  

 

 u cilju postizanja optimalnog korištenja kapaciteta Preduzeća razvojem 
dvoranskog sporta, doći do osiguranja rješenja stalnog i kontinuiranog 
finansiranja sportskih društava  iz sredstava budžeta, putem Ministarstva za 
obrazovanje, kulturu i sport Tuzlanskog kantona , nadležnim za sport. Ovi 
prihodi iz godine u godinu bilježe značajno smanjenje. 

 

 nastaviti kontinuirano provođenje programa štednje po svim segmentima 
Preduzeća. 

 
Buduće poslovanje Preduzeća neophodno je planirati zajedno sa osnivačem 

Preduzeća na dugoročnim osnovama. 
 

                                                                                                                   D i r e k t o r:                                                                   

                                                                                                    Mirsad Filipović,dipl.ing.el 
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                 JAVNO PREDUZEĆE 

SPORTSKO-KULTURNO-PRIVREDNI CENTAR 

         " MEJDAN " d.o.o.  - TUZLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠTAJ 

O RADU I POSLOVANJU JP SKPC “MEJDAN” d.o.o. TUZLA 

ZA 2016. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuzla, mart 2017.godine 
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